ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH NGHỆ AN Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:              /UBND-KT Nghệ An, ngày        tháng      năm 2025
V/v thực hiện Công văn số

1667/BDTTG-VPQGDTMN
ngày 18/8/2025 của

Bộ Dân tộc và Tôn giáo

Kính gửi:
- Các Sở, ban, ngành cấp tỉnh;
- UBND các xã, phường.

Thực hiện Công văn số 1667/BDTTG-VPQGDTMN ngày 18/8/2025 của
Bộ Dân tộc và Tôn giáo về việc đẩy nhanh tiến độ thực hiện Chương trình
MTQG phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi
giai đoạn 2021 – 2025 sau khi thực hiện sắp xếp, tổ chức chính quyền địa
phương 2 cấp (Bản sao Công văn gửi kèm theo).

Phó Chủ tịch UBND tỉnh Phùng Thành Vinh có ý kiến như sau:

1. Giao các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan theo chức năng nhiệm
vụ triển khai thực hiện kịp thời các nội dung, yêu cầu tại Công văn nêu trên của Bộ
Dân tộc và Tôn giáo; tập trung nhanh tiến độ thực hiện, phấn đấu hoàn thành
giải ngân 100% các nguồn vốn của Chương trình trong năm 2025.

2. Giao Sở Dân tộc và Tôn giáo chủ trì, phối hợp, theo dõi, đôn đốc các
cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan tổ chức thực hiện Công văn nêu trên của
Bộ Dân tộc và Tôn giáo; tham mưu UBND tỉnh thực hiện các nhiệm vụ có liên
quan đảm bảo kịp thời, đúng quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch UBND tỉnh;
- PCT UBND tỉnh Phùng Thành Vinh;
- CVP, PCVP KT UBND tỉnh;
- Lưu VT, KT (TP, T).

TL. CHỦ TỊCH
KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Đào Quang Thiền

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-19T16:26:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Đào Quang Thiền<thiendq@ubnd.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-20T10:09:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN<nghean@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-20T10:09:30+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN<nghean@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-20T10:09:30+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN<nghean@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-20T10:09:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN<nghean@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!